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17 grudnia w Krośnie Odrzańskim odbyło się uroczyste przekazanie
obowiązków Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej. Gen. bryg. SG Wojciech Skowronek – zgodnie z decyzją
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza Kamińskiego –
odchodzi z zajmowanego stanowiska.

Pożegnanie Komendanta NoOSG dokonała Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG

Wioleta Gorzkowska. Obowiązki Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału SG powierzono płk. SG Tomaszowi

Michalskiemu.

Podczas uroczystości dotychczasowy Komendant Oddziału  gen. bryg. SG Wojciech Skowronek pożegnał

sztandar Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Nastąpiło także uroczyste złożenie meldunków.

Gen. bryg SG Wioleta Gorzkowska podziękowała odchodzącemu komendantowi za służbę w Nadodrzańskim

Oddziale SG, za sumienne i profesjonalne wywiązywanie się z zadań i obowiązków służbowych. Nowemu

następcy życzyła wiele satysfakcji, codziennych sukcesów i spełniania wszystkich zamierzeń dla dobra i

rozwoju naszej formacji.

Gen. bryg. SG Wojciech Skowronek jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych -

filia SG w Kętrzynie, Uniwersytetu Opolskiego oraz Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu. Od

1993 roku gen. bryg. SG Wojciech Skowronek związany był ze Śląskim Oddziałem Straży Granicznej. W

listopadzie 2009 roku został powołany na stanowisko Komendanta Śląskiego Oddziału SG, w 2013 r. na

stanowisko Komendanta Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG,  w 2015 roku  na stanowisko Komendanta

Nadbużańskiego Oddziału SG, natomiast w 2017 roku na stanowisko Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału

Straży Granicznej.

Wielokrotnie wyróżniany i odznaczany za wzorową służbę, m.in. Brązowym Krzyżem Zasługi, Brązowym

Medalem Za Zasługi Dla Obronności Kraju, Srebrnym Medalem Za Zasługi Dla Straży Granicznej, Srebrnym

Medalem Za Długoletnią Służbę i Odznaką Straży Granicznej.

W 1997 roku gen. bryg. SG Wojciech Skowronek został odznaczony Krzyżem Zasługi Za Dzielność, który

otrzymał za czynny udział w walce ze skutkami największej powodzi w historii Raciborza.

Rozkazem personalnym Komendanta Głównego Straży Granicznej płk. SG Tomaszowi Michalskiemu zostały

powierzone obowiązki Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału SG.



Płk SG Tomasz Michalski ma 47 lat, jest absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego
w Poznaniu  oraz  Wydziału  Nauk  Politycznych  i  Dziennikarstwa Uniwersytetu  Adama
Mickiewicza  w  Poznaniu,  a  także  absolwentem Studium Oficerskiego  w  Centralnym
Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie. Służbę w Straży Granicznej rozpoczął
w 1997 roku, od początku był związany z pionem operacyjno-śledczym. Od 2013 roku  płk
SG  Tomasz  Michalski  zajmował  stanowisko  Zastępcy  Komendanta  Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej.

Płk  SG  Tomasz  Michalski  był  wielokrotnie  wyróżniany  i  odznaczany  za  wzorową
służbę, m.in. Złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, Brązowym Medalem Za
Zasługi Dla Obronności Kraju, Srebrnym Medalem Za Zasługi Dla Policji, Odznaką Straży
Granicznej oraz innymi resortowymi odznaczeniami za zasługi m.in. dla Państwowej Straży
Pożarnej i Krajowej Administracji Skarbowej.

W uroczystym apelu, obok kadry kierowniczej, funkcjonariuszy, pracowników i emerytów
Nadodrzańskiego Oddziału SG, wzięli udział zaproszeni goście, m.in. Wojewoda Lubuski
Wojciech  Perczak,  Dowódca  5  Kresowego  Batalionu  Saperów  w  Krośnie  Odrz.,
przedstawiciele  Marszałka  Województwa  Lubuskiego,  Prezydent  Dyrekcji  Policji
Federalnej  Niemiec  w  Berlinie  Karl-Heins  Weidner,  Oficer  łącznikowy  SG  przy
Ambasadzie w Berlinie ppłk SG Danuta Łazarczyk, Burmistrz Krosna Odrzańskiego Marek
Cebula  oraz  przedstawiciele  zaprzyjaźnionych  służb  mundurowych  z  województwa
lubuskiego, dolnośląskiego i wielkopolskiego.
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